[enapTameHT 06pa3oBaHMs agMUHUCTpaUnK . EKaTepuHo6ypra
MyHMUMNa/IbHOe aBTOHOMHOe 06LLe06pa3oBaTe/ibHOE YUpeXxXaeHne

cpeaHAs obuleobpasoBaTe/ibHas LKosia Nel67

'Y TBEpIKAA0»
[Oup poMMAOY COLL Ne 167

wy= Onblesckasa T.HO

2025r.

_.\ﬁVj\/

MnaH cnopTMBHO-MACCOBbLIX U COLMaIbHO 3HAYNMbIX MepPONPUATUIA
LLICK «CnopTtCuna» npy MAOY COLL Ne 167 Ha 2025 - 2026 y4ebHbIn rog,

Ha3BaHne meponpuaTns

CocTaBneHne pacnmcaHma paboTsl
CMOPTMBHbLIX 3a/10B

M OHUTOPUHT 3aHATOCTU
obyyarWmUxca B CNOPTUBHBIX
cekumnax.

«JleHb 340pP0OBbLA»

«Hepena 6era»

Kpocc « 30n10Taq 0CeHb»

« OT 3Hauyka 'TO K OnMMNMIACKUM
mefanam», cgadya Hopm TO.
«Hepena 6e3o0nacHoOCTU»

K3C- backerT

Onumnuaga no npeamMeTy

YYyacTHUKU

1-11 kn.

1-11 kn.

1-11kn.

1-11 Kkn.

2-9 Kn.

6-11 Kn.

6 K.

9-11kn

7-11 Kn.

Cpoku
(pata)

ABTyCT

CeHTAGpPDL

5 ceHTAGp4

CeHTdA6pDL

17-18
CeHTabpA

CeHTA6OpDL -
OKTAGpb

CeHTAOpPDL
CeHTAOpPL-
OKTA6pb
6-7 oKTA6pA

OTBeTCTBEHHbIN

MakynuHa A.K.,
KysbmuHa E.1O,
dunucrteesa A.O.,
CnayTtuHa A.l.
KnaccHble
PYKOBOLUTENMN,
yuunTens
(hn3nyeckon
KYNbTYypbl
MakynnHa A.K.,
Ky3sbmuHa E.1O,
dunucrteesa A.O.,
CnayTtuHa A.T.
MakynuHa A.K.,
Ky3bmuHa E.1O,
dunmncrteesa A.O.,
CnayTtuHa A.l.
MakynuHa A.K.
®unucrteesa A.O.
CnayTtuHa A.TI
Ky3bmuHa E.FO
MakynuHa A.K.,
CnaytuHa A.T.
MakynuHa A.K

CnayTtuHa A.T

MakynuHa A.K.



10.

11.

12.
13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

«®u3nmyeckaa Kynbtypa»
MepBEHCTBO WKOMbLI NO hyTHONY

OT6OPOYHBIN TYpPHUP «PycCcKui
cnnomep»

MepBeHCTBO WKOMbLI N0 6ackeT6oNy
OT6opoYHble copeBHOBAHUA «HO Hble
TMMHAaCTbI»

CnapTtaknaga no HacToNbHOMY
TEHHUCY

Cnapraknaga W CK

(dyTb0ON, BONElb6on, 6acketbon,
HaCTONbHbIA TEHHUC, KpocCcUT,
waxmartbl)

MepBEHCTBO W KOJbI NO WaxMaram
«CeaHC OJHOBPEMEHHON Urpbl C
Oenom Mopo3om»

LUl KonbHbIW hpecTuBanb «Bce Ha
cpadyy NTO»

Hepens suMHUX BUAOB cnopTa

MepBeHCTBO WKOMbLI MO BONelb6ony

JTbIXHA Poccumn

Mpa3gHWK, NOCBALWEHHbIA [HIO
3aWwMTHMKa OTeyecTBa
“A, Hy-Ka, napHu!”
MepBEeHCTBO WKOJbI MO NIbIXXHbIM
rOHKam
[MepBeHCTBO WKOJbI NO
«Poyn-CKUNNUHTY»
«CnopTuBHaA Hefena»

e «[lana,mama, 8 - cnopTMBHas

CeEMbA»

* OT6OPOYHbLIN TYypHUpP NO

5-9 Kkn.

1-11 Kkn

9-11 Kkn
5 Kn

5-11kn.

6-11Kn

1-11kn

1-4 kn

1-11 Kkn.

8-9 Kkn.

1-11 kn

5-8 Knacchol

5-9 Kn.

5-7Kn
8-11kn.

1-2 Kn.

7 Kn.

OKTa6pb

Hoabpb

Hosbpb
Oekabpb

Oekabpb

Odekabpb

[dekabpb

AHBapb

®eBpanb

®eBpanb

®eBpanb

®eBpansb

®eBpansd

deBpanb

MapTt

CnaytuHa A.l.
MakynuHa A.K.,
CnayTtuHa A.l.
MakynuHa A.K.,
CnayTtuHa A.T.
CnayTtuHa A.TT.
MakynnHa A.K

CnayTtuHa A.l,
MakynnHa A.K.
MakynuHa A.K.,
Ky3bMuHa E.HO,
dunmucrteesa A.O.,
CnayTtuHa A.I.
®unncrteesa A.O

Ky3sbMunHa E.1O,
dunucrteesa A.O.,
KnaccHble
PYKOBOAWUTENMN,
yuuTensa
(hUn3NYeCKO
KYNbTYypbl
CnaytuHa A.T

KnaccHble
PYKOBOAWUTENMN,
yuntens
hUn3n4vecKom
KYNbTypbl
yuntens
hm3nyeckoi
KYNbTypbl
MakynuHa A.K
CnayTtuHa A.T
MakynuHa A.K.
®unucrteesa A.O.

Ky3bMuHa
E.KO,®dunncrteesaa
A.O

MakynuHa
A .K.,CnaytnHa A.T



29

30

31.

32

33

backetb6ony

e «3apHuuya»

* OT6OPOYHLIN TYypHUpP NO
Bonenoéony

* «Becenble cTapThbl»

Mpa3fgHWUK, NOCBALWEHHbIN
MexAyHapogHOMY XeHCKOMY [Hi0
“A, Hy-Ka, geBywkun!”

Cpe3 3HaHMI MO WKONbHOMY
MHOrobopbto

TectuposaHne BOCK I'TO

OT60OpPOYHbIE COPEBHOBAHMSA MO
Nerkom atnetuke

Hepens cnopta no hyt6ony
«PyT60NbHAA CTPaHa- 2025»

5-10kn.

9 Kn.

5 Kkn.

45-8 Knacchobl

6 Kn.

1-11 kn.

5-10 kn

4-9 Kkn

MakynunHa
A K., Ky3sbMmuHa
E.IO, ®dunucreesa
A.O., CnayTuHa
A.Tl.

CnaytuHa A.T

MakynuHa A.K,
CnayTtuHa A.l

MapT yuunTtens
hm3nyeckoi
KYNbTypbl
Anpensb MakynunHa A.K
Anpenb, Mali MakynuHa A.K.,
Ky3bmuHa E.1O,
dunmucrteesa A.O.,
CnayTtuHa A.I.
MakynunHa A.K.,
Ky3bmuHa E.1O,
dunmucrteesa A.O.,
CnaytuHa A.l.
Kys3sbmuHa EHO .,
CnayTtuHa A.TT.

MakynunHa A.K

Anpenb



10.

CounasnbHO - 3HaUNMbIle MePONPUATUS

Ha3BaHne meponpuaTns

MoaroTtoBKa U BbINYCK TEMaTUYECKNX

raset «lpaBuna TeXHUKMU
6e30NacHOCTM U NOBeeHNS B
WwKone»

®OTOKOHKYpC

« Moe cnOpTUBHOE N1eTO».

KOHKYypC puCcyHKoOB «30XX»

Bbinyck TeMaTu4yeckux raset
« 9 Bbl6Mpat - 6e30NacCHOCTb»

AKuns « 9 Bolbnpat cnopt!»

® OTOKOHKYpC

«Moa cnopTMBHaa mama»,
NPUYPOYEHHbIN KO HIO MaTepu.

Bbinyck TeMaTuuyeckux raset «Mowu
6e3onacHble KaHUKYNbl»

KOHKYpC pUCYHKOB «®yT60/ B
WwKone»

KoHKypc oToraset «J1blIXXHble BU/b

cnopTa

Meponpusatune «Cocta3aHus ¢
HayKol» NpUypoyYeHHOE KO AHI0
POCCUMCKOWN HayKMm

YYyacTHUKHN

1-11kn.

1-11 kn.

1-11 kn.

OK/.

1-11kn.

1-11 kn.

6 Kn

1-11 kn.

1-11 «kn.

5-6 Kkn.

Cpoku OTBeTCTBEHHbIE
npos.eaeHNA
(OdaTa)

CeHTAOpDL MakynuHa A.K.,

Ky3bmuHa E.1O,
dunmncrteesa A.O.,
CnayTtuHa A.l.

CeHTAGpPDL MakynuHa A.K.,
Kys3sbmuHa E.HO,

®unnucrteesa A.O.,
CnayTtuHa A.T.
OKTAa6pb MakynuHa A.K.,
Ky3bmuHa E.1O,

dunmncrteesa A.O.,
CnayTtuHa A.T.

OKTA6pb- MakynunHa A.K
HOA6GPb

Hoabpb MakynunHa A.K
Hoabpb MakynunHa A.K.,

Ky3bmuHa E.1O,
dunmucteesa A.O.,
CnayTtuHa A.T.

[dekaabpb MakynnHa A.K

AHBapb MakynuHa A.K.,
Ky3bmunHa E.1O,

dunucteesa A.O.,
CnayTtuHa A.MM.

deBpanb MakynuHa A.K.,
KysbmuHa E.HO,

dunucrteesa A.O.,
CnayTtuHa A.Il.

theBpansb MakynunHa A.K.,
CnaytuHa A.T.



11.

12.

13.

TematTnyeckne nekKummn no
npo@unakTnke BpeaHbIX MPUBbIYEK

TemaTumueckas BbicTaBKa « CNopT BO
Bpemsa BOB»

MofAroTtoBKa M BbINYCK BUAEOPOINKA
«f nomHIO! A ropxycb»,

nocesiweHHoro AHw lMobegbl

5-11 Kkn.

5-11 Kn.

1-11 kn.

MapTt

Anpensb

Anpensb-
M aii

MakynuHa A.K.

KnaccHble
PYKOBOAUTENN,
yuyunTens
(hn3nYeCKO
KYyNnbTypbl,
KnaccHeble
PYKOBOAUTENN,
yuuTens
(hn3nyveckom
KYNnbTypbl,



