## Департамент образования администрации г. Екатеринбурга Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №167

«Утверждаю»
Директор МАОУ СОШ № 167
От «19» а 2025г.
Приказ № 101/4

## План спортивно-массовых и социально значимых мероприятий ШСК «СпортСила» при МАОУ СОШ № 167 на 2025 – 2026 учебный год

№	Название мероприятия	Участники	Сроки (дата)	Ответственный
1	Составление расписания работы	1-11 кл.	Август	Пакулина А.К.,
	спортивных залов			Кузьмина Е.Ю,
		,		Филистеева А.О.,
				Слаутина А.П.
2.	Мониторинг занятости	1-11 кл.	Сентябрь	Классные
	обучающихся в спортивных			руководители,
	секциях.			учителя
				физической
				культуры
3.	«День здоровья»	1-11кл.	5 сентября	Пакулина А.К.,
				Кузьмина Е.Ю,
				Филистеева А.О.,
				Слаутина А.П.
4.	«Неделя бега»	1-11 кл.	Сентябрь	Пакулина А.К.,
				Кузьмина Е.Ю,
				Филистеева А.О.,
				Слаутина А.П.
5.	Кросс « Золотая осень»	2-9 кл.	17-18	Пакулина А.К.
			сентября	Филистеева А.О.
				Слаутина А.П
				Кузьмина Е.Ю
6.	« От значка ГТО к Олимпийским	6-11 кл.	Сентябрь -	Пакулина А.К.,
	медалям», сдача норм ГТО.		Октябрь	Слаутина А.П.
7.	«Неделя безопасности»	6 кл.		Пакулина А.К
			Сентябрь	
8.	КЭС- Баскет	9-11кл	Сентябрь-	Слаутина А.П
			октябрь	
9.	Олимпиада по предмету	7-11 кл.	6-7 октября	Пакулина А.К.

	«Физическая культура»			Слаутина А.П.
10.	Первенство школы по футболу	5-9 кл.	Октябрь	Пакулина А.К.,
	1		1	Слаутина А.П.
11.	Отборочный турнир «Русский	1-11 кл	Ноябрь	Пакулина А.К.,
	силомер»		•	Слаутина А.П.
12.	Первенство школы по баскетболу	9-11 кл	Ноябрь	Слаутина А.П.
13.	Отборочные соревнования «Юные гимнасты»	5 кл	Декабрь	Пакулина А.К
14.	Спартакиада по настольному теннису	5-11кл.	Декабрь	Слаутина А.П, Пакулина А.К.
15.	Спартакиада ШСК (Футбол, волейбол, баскетбол, настольный теннис, кроссфит, шахматы)	6-11кл	Декабрь	Пакулина А.К., Кузьмина Е.Ю, Филистеева А.О., Слаутина А.П.
16.	Первенство школы по шахматам «Сеанс одновременной игры с Дедом Морозом»	1-11кл	Декабрь	Филистеева А.О
17.	Школьный фестиваль «Все на сдачу ГТО»	1-4 кл	Январь	Кузьмина Е.Ю, Филистеева А.О.,
18.	Неделя зимних видов спорта	1-11 кл.	Февраль	Классные руководители, учителя физической культуры
19.	Первенство школы по волейболу	8-9 кл.	Февраль	Слаутина А.П
20.	Лыжня России	1-11 кл	Февраль	Классные руководители, учителя физической культуры
21.	Праздник, посвящённый Дню защитника Отечества "А, ну-ка, парни!"	5-8 классы	Февраль	учителя физической культуры
22.	Первенство школы по лыжным гонкам	5-9 кл.	Февраль	Пакулина А.К Слаутина А.П
23.	Первенство школы по «Роуп-скиппингу»	5-7кл 8-11кл.	Февраль	Пакулина А.К. Филистеева А.О.
24.	«Спортивная неделя» • «Папа,мама, я – спортивная семья»	1-2 кл.	Март	Кузьмина Е.Ю,Филистееваа А.О Пакулина
	• Отборочный турнир по	7 кл.		А.К.,Слаутина А.П

	<i>E E</i>	Т		
	баскетболу  • «Зарница»	5-10кл.		Пакулина А.К., Кузьмина Е.Ю, Филистеева А.О., Слаутина А.П.
	<ul> <li>Отборочный турнир по волейболу</li> </ul>	9 кл.	K-9	Слаутина А.П
	• «Веселые старты»	5 кл.		Пакулина А.К, Слаутина А.П
29	Праздник, посвящённый Международному женскому Дню "А, ну-ка, девушки!"	45-8 классы	Март	учителя физической культуры
30	Срез знаний по школьному многоборью	6 кл.	Апрель	Пакулина А.К
31.	Тестирование ВФСК ГТО	1-11кл.	Апрель, Май	Пакулина А.К., Кузьмина Е.Ю, Филистеева А.О., Слаутина А.П.
32	Отборочные соревнования по легкой атлетике	5-10 кл	Апрель	Пакулина А.К., Кузьмина Е.Ю, Филистеева А.О., Слаутина А.П.
33	Неделя спорта по футболу «Футбольная страна- 2025»	4-9 кл	Май	Кузьмина Е.Ю., Слаутина А.П. Пакулина А.К

## Социально - значимые мероприятия

Nº	Название мероприятия	Участники	Сроки проведения (Дата)	Ответственные
1.	Подготовка и выпуск тематических газет «Правила техники безопасности и поведения в школе»	1-11кл.	Сентябрь	Пакулина А.К., Кузьмина Е.Ю, Филистеева А.О., Слаутина А.П.
2.	Фотоконкурс « Мое спортивное лето».	1-11 кл.	Сентябрь	Пакулина А.К., Кузьмина Е.Ю, Филистеева А.О., Слаутина А.П.
3.	Конкурс рисунков «ЗОЖ»	1-11 кл.	Октябрь	Пакулина А.К., Кузьмина Е.Ю, Филистеева А.О., Слаутина А.П.
4.	Выпуск тематических газет « Я выбираю – безопасность»	6кл.	Октябрь- ноябрь	Пакулина А.К
5.	Акция « Я выбираю спорт!»	1-11кл.	Ноябрь	Пакулина А.К
6.	Фотоконкурс «Моя спортивная мама», приуроченный ко Дню матери.	1-11 кл.	Ноябрь	Пакулина А.К., Кузьмина Е.Ю, Филистеева А.О., Слаутина А.П.
7.	Выпуск тематических газет «Мои безопасные каникулы»	6 кл	Декаабрь	Пакулина А.К
8.	Конкурс рисунков «Футбол в школе»	1-11 кл.	Январь	Пакулина А.К., Кузьмина Е.Ю, Филистеева А.О., Слаутина А.П.
9.	Конкурс фотогазет «Лыжные виды спорта	1-11 кл.	Февраль	Пакулина А.К., Кузьмина Е.Ю, Филистеева А.О., Слаутина А.П.
10.	Мероприятие «Состязания с наукой» приуроченное ко дню российской науки	5-6 кл.	февраль	Пакулина А.К., Слаутина А.П.

11.	Тематические лекции по профилактике вредных привычек	5-11 кл.	Март	Пакулина А.К.
12.	Тематическая выставка « Спорт во время ВОВ»	5-11 кл.	Апрель	Классные руководители, учителя физической культуры,
13.	Подготовка и выпуск видеоролика «Я помню! Я горжусь», посвященного Дню Победы	1-11 кл.	Апрель- Май	Классные руководители, учителя физической культуры,